
令和８年度　基本食材原料配合表

※　パン・米飯は同じ委託工場で製造しています。委託工場では、原料配合表に

　　 表示しましたアレルギー物質を含む製品を同一工場内で製造しています。

ごはん類

※　基本食材の米飯委託加工工場においては、小麦、大豆、鶏肉、

　　 豚肉を含む製品を同一ラインで製造しております。

　　白飯

100 %

　　変わりごはんの原料配合

　　麦ごはん

100 %

　　カレーピラフ　

原　材　料

26.86 % 酵 母 エ キ ス 1.55 %

乾 燥 赤 ピ ー マ ン 0.65

15.09 ウ コ ン 粉 末 0.65

14.78 砂 糖 0.11

12.50 ソ ル ビ ト ー ル 5.89

8.27 酸化防止剤（ビタミンE） 0.11

8.27 計 100.00 %

5.27

※１　ドライミックスカレーの製造工場においては、えび、かに、小麦、卵、乳成分、あわび、牛肉、ごま、さけ、

　　　 さば、大豆、鶏肉、豚肉、やまいも、りんご、ゼラチンを含む製品を製造しております。

※２　原材料及び配合比は、仕込み時の形状と配合比となります。

　　わかめごはん

原　材　料

88.80 % 酵 母 エ キ ス 0.90 %

計 100.00 %

8.20

2.10

　　わかめ麦ごはん

原　材　料

88.80 % 酵 母 エ キ ス 0.90 %

計 100.00 %

8.20

2.10

100 %

原　材　料  配　合　比 備　　考

精 米

アレルギー物質　：　なし

ス イ ー ト コ ー ン

砂 糖

わ か め

精米100gに対して具 10g使用

原　材　料

原　材　料

砂 糖

アレルギー物質　：　なし　（原材料のわかめは、えび、かにの生息地域で採取しています）

配　合　比

わ か め

（ 韓 国 ・ 国 産 ）

 配　合　比

アレルギー物質　：　なし

植 物 油

グ リ ン ピ ー ス

原　材　料

精米100gに対して米粒麦 10g使用

食 塩

カ レ ー 粉 末

アレルギー物質　：　なし

 配　合　比

じ ゃ が い も

配　合　比

乾 燥 た ま ね ぎ

食 塩

 配　合　比

（ 国 産 ）

備　　考

 配　合　比 配　合　比

原　材　料

米 粒 麦 （ 国 産 ）

（ 韓 国 ・ 国 産 ）

　精米100gに対して具 3.5g使用

　精米100gに対して具 3.5g使用
食 塩

アレルギー物質　：　なし　（原材料のわかめは、えび、かにの生息地域で採取しています）

米 粒 麦 （ 国 産 ） 精米100gに対して米粒麦 10g使用
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　　酢めし

原　材　料

55.00 % 　食塩 6.00 %

計 100.00 %

39.00

　　麦酢めし

原　材　料

55.00 % 　食塩 6.00 %

計 100.00 %

39.00

100 %

　　茶めし

原　材　料

55.60 % 砂 糖 1.30 %

果糖ぶどう糖液糖 1.10

3.30 ア ル コ ー ル 0.70

2.70 ビ タ ミ ン B1 微量

2.70 水 29.10

1.80 計 100.00 %

1.70

　　発芽玄米入りごはん

　　彩の国 キャロットピラフ

原　材　料

19.30 % チ キ ン エ キ ス 4.30 %

砂 糖 2.20

17.20 酵 母 エ キ ス 1.50

白 身 魚 エ キ ス 0.40

12.80 白 こ し ょ う 0.20

9.00 水 15.20

7.10 計 100.00 %

6.10

4.70

ぶ ど う 糖

食 用 植 物 油 脂

 配　合　比

か つ お エ キ ス

アレルギー物質　：　小麦、大豆

精米100gに対して具 16.29g使用

精米100gに対して具 31.42g使用

醸 造 酢

食 塩

配　合　比

アレルギー物質　：　鶏肉

赤 ピ ー マ ン

鶏 肉

原　材　料

コ ー ン

 配　合　比

食 塩

にんじんペースト

（埼玉県産使用）

に ん じ ん

精米100gに対して発芽玄米 10g使用
（埼玉県産彩のかがやき）

発 芽 玄 米
100

備　　　　　考

アレルギー物質　：　なし

（ 国 産 ）

アレルギー物質　：　なし

米 粒 麦 （ 国 産 ）

配　合　比

し ょ う ゆ

原　材　料

米 発 酵 調 味 料

米 酢

原　材　料

精米100gに対して米粒麦 10g使用

 配　合　比 配　合　比

（ 国 産 ）

原　材　料

米 酢

砂 糖 　精米100gに対して具 16.1g使用

（埼玉県産使用）

 配　合　比

 配　合　比

（ 国 内 製 造 ）

アレルギー物質　：　なし

%

配　合　比

原　材　料

砂 糖 　精米100gに対して具 16.1g使用
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　　チキンライス　

原　材　料

17.25 % 大 豆 油 4.13 %

鶏 脂 4.13

17.09 魚 介 エ キ ス 1.65

14.47 酵 母 エ キ ス 0.37

11.02 デ キ ス ト リ ン 0.04

8.27 香 辛 料 0.03

7.86 計 100.00 %

7.49 精米100gに対して具 14.28g使用

6.20

　　広島菜めし

原　材　料

78.90 % 水酸化カルシウム 0.5 %

（ 広 島 県 産 ） 計 100.00 %

19.00

1.60

　　もち麦ごはん

100 %

に ん じ ん

大麦（埼玉県産）

赤 ピ ー マ ン

アレルギー物質　：　大豆、鶏肉

塩 蔵 広 島 菜

原　材　料  配　合　比 備　　　　　考

原　材　料

 配　合　比 配　合　比

配　合　比

 精米100gに対して具 3.42g使用

アレルギー物質　：　なし

 配　合　比

アレルギー物質　：　なし

砂 糖

原　材　料

食 塩

た ま ね ぎ

精米100gに対してもち麦10g使用

食 塩

（ 国 産 ）

鶏 肉

砂 糖

ト マ ト ペ ー ス ト

チ キ ン エ キ ス
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　　米加工食品の原料配合

　　アルファ化米

100.00 %

　　アルファ化赤飯

67.55 %

28.95

3.50

   （0.5ｇ）

100.00 %

　　もち米アルファ化米

100.00 %

　　山菜おこわ

原　材　料

55.97 % 植 物 油 0.32 %

23.98 ぶどう糖果糖液糖 0.32

3.61 か つ お 節 エ キ ス 0.22

2.78 乾 し い た け 0.16

1.79 酵 母 エ キ ス 0.11

1.42 ｐ H 調 整 剤 0.02

1.36 酸化防止剤（ビタミンＣ) 0.01

1.25 水 4.13

1.20

0.90

0.45 計 100.00 %

※１　山菜おこわの製造工場においては、えび、かに、卵、乳成分、いか、牛肉、ごま、さけ、さば、

　　　 豚肉、りんご、ゼラチンを含む製品を製造しております。

※２　原材料及び配合比は、仕込み時の形状と配合比となります。

乾燥小豆（国産）

 配　合　比

塩 蔵 わ ら び

う る ち 米

原　材　料

こ ん ぶ エ キ ス

塩 蔵 た け の こ

う る ち米 （ 国 産）

原 材 料

食 塩

（ごま塩添付）

計

アレルギー物質　：　ごま

砂 糖

う る ち米 （ 国 産）

も ち 米 （ 国 産 ）

も ち 米 （ 国 産 ）

原　材　料

原　材　料

も ち 米 （ 国 産 ）

塩 蔵 に ん じ ん

備　　考 配　合　比

アレルギー物質　：　小麦、大豆、鶏肉

チ キ ン エ キ ス

配　合　比

 配　合　比

埼玉県産彩のきずな使用

 配　合　比

し ょ う ゆ

醸 造 調 味 料
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パン類

　　　　※　基本食材のパン委託加工工場においては、卵、乳、ごまを含む製品を製造しております。

　　基本パンの原料配合

　　（１）食パン

原　材　料

40 ｇ

（アメリカ・カナダ産）

県 産 小 麦 粉 30

国 産 小 麦 粉 30

（ 主 に 北 海 道 ）

マ ー ガ リ ン 7

砂 糖 6

イ ー ス ト 3

食 塩 1.5

小 麦 た ん ぱ く 0.8

ビ タ ミ ン Ｃ 0.2

　　（２）コッペパン

原　材　料

40 ｇ

（アメリカ・カナダ産）

県 産 小 麦 粉 30

国 産 小 麦 粉 30

（ 主 に 北 海 道 ）

マ ー ガ リ ン 7

砂 糖 6

イ ー ス ト 3

食 塩 1.5

小 麦 た ん ぱ く 0.8

ビ タ ミ ン Ｃ 0.2

配　合　比

カナダ・オーストラリア産

カナダ・オーストラリア産

強力粉、１等粉

さとのそら、１等粉

上白糖

ゆめちから、１等粉

ゆめちから、１等粉

備　　　　　考

上白糖

配　合　比 備　　　　　考

強力粉、１等粉

さとのそら、１等粉

輸入小麦粉（国内製造）

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）

輸入小麦粉（国内製造）

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）
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　　県産小麦粉を100％使用した特別加工パンの原料配合

　　（１）　さきたまロール

原　材　料

県 産 小 麦 粉 100 ｇ

マ ー ガ リ ン 6

砂 糖 6

イ ー ス ト 2.5

小 麦 た ん ぱ く 2.5

食 塩 1.5

　　（２）　さきたまボール

原　材　料

県 産 小 麦 粉 100 ｇ

砂 糖 12

シ ョ ー ト ニ ン グ 6

イ ー ス ト 3

小 麦 た ん ぱ く 2.5

食 塩 1.5

　　県産米粉を使用した特別加工パンの原料配合

　　（１）　ライスボール

原　材　料

県 産 米 粉 50 ｇ

20

県 産 小 麦 粉 15

国 産 小 麦 粉 15

（ 主 に 北 海 道 ）

マ ー ガ リ ン 18

砂 糖 15

小 麦 た ん ぱ く 15

イ ー ス ト 3

食 塩 1.5

ビ タ ミ ン Ｃ 0.1

白 ざ ら 糖 3

カナダ・オーストラリア産

配　合　比 備　　　　　考

 　上白糖

ゆめちから、１等粉

配　合　比

カナダ・オーストラリア産

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）

備　　　　　考

さとのそら、１等粉

上白糖

輸入小麦粉（国内製造）

彩のかがやき

カナダ・オーストラリア産

上白糖

さとのそら、１等粉

強力粉、１等粉

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）

備　　　　　考

さとのそら、１等粉

配　合　比
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　　特別加工パンの原料配合

40  g シ ョ ー ト ニ ン グ 6

イ ー ス ト 4

30 食 塩 1.5

小 麦 た ん ぱ く 0.8

30 ビ タ ミ ン Ｃ 0.2

14

40  g 砂 糖 14

シ ョ ー ト ニ ン グ 6

30 イ ー ス ト 4

食 塩 1.5

30 小 麦 た ん ぱ く 0.8

ビ タ ミ ン Ｃ 0.2

30

40  g 植物油脂加工食品 10.0

イ ー ス ト 3.5

30 食 塩 1.5

小 麦 た ん ぱ く 0.8

30 ビ タ ミ ン Ｃ 0.2

15

15

40  g マ ー ガ リ ン 5

イ ー ス ト 5

30 タ ピ オ カ 澱 粉 5

食 塩 1.4

30 小 麦 た ん ぱ く 0.8

ビ タ ミ ン Ｃ 0.2

15

10

国 産 小 麦 粉

（ ゆ め ち か ら ）

マ ー ガ リ ン

加 工 黒 糖

（ さ と の そ ら ）

国 産 小 麦 粉

（ ゆ め ち か ら ）

輸入小麦粉（国内製造）

輸入小麦粉（国内製造）

 配合比

品　　　名 原　材　料  配合比 原　材　料

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）

 配合比 原　材　料  配合比

原　材　料

ロールパン
ロールコッペ

県 産 小 麦 粉

（ さ と の そ ら ）

原　材　料

アレルギー物質　：　小麦（原材料の一部に大豆を含む）

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）

ぶどうパン

 配合比

 配合比

子供パン

県 産 小 麦 粉

 配合比

県 産 小 麦 粉

国 産 小 麦 粉

（ ゆ め ち か ら ）

（ ゆ め ち か ら ）

砂 糖

輸入小麦粉（国内製造）

品　　　名

ビ ー ト 糖

国 産 小 麦 粉

乾 ぶ ど う

（ さ と の そ ら ）

（ さ と の そ ら ）

（アメリカ・カナダ産）

（アメリカ・カナダ産）

輸入小麦粉（国内製造）

（アメリカ・カナダ産）

砂 糖

品　　　名 原　材　料

黒パン

県 産 小 麦 粉

（アメリカ・カナダ産）

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）

品　　　名 原　材　料  配合比 原　材　料
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　　 40  g 砂 糖 15

シ ョ ー ト ニ ン グ 6

　　 30 イ ー ス ト 4

　　 食 塩 1.5

　　 30 小 麦 た ん ぱ く 0.8

ビ タ ミ ン Ｃ 0.2

　 30

40  g シ ョ ー ト ニ ン グ 6

砂 糖 4

30 イ ー ス ト 3.5

食 塩 1.5

30 小 麦 た ん ぱ く 0.8

ビ タ ミ ン Ｃ 0.2

30

40  g シ ョ ー ト ニ ン グ 6

イ ー ス ト 3.5

30 食 塩 1.5

小 麦 た ん ぱ く 0.8

30 ビ タ ミ ン Ｃ 0.2

20

40  g シ ョ ー ト ニ ン グ 6

イ ー ス ト 5.5

30 砂 糖 4

食 塩 1.5

30 小 麦 た ん ぱ く 0.8

ビ タ ミ ン Ｃ 0.2

20

原　材　料

（ ゆ め ち か ら ）

（ ゆ め ち か ら ）

輸入小麦粉（国内製造）

輸入小麦粉（国内製造）

輸入小麦粉（国内製造）

輸入小麦粉（国内製造）

（ ゆ め ち か ら ）

（ ゆ め ち か ら ）

原　材　料  配合比

品　　　名 原　材　料  配合比 原　材　料  配合比

 配合比

チーズパン

県 産 小 麦 粉

 配合比 配合比 原　材　料

（アメリカ・カナダ産）

（アメリカ・カナダ産）

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）

はちみつパン

県 産 小 麦 粉

（ さ と の そ ら ）

 配合比 原　材　料

（ さ と の そ ら ）

国 産 小 麦 粉

チ ー ズ

品　　　名 原　材　料

国 産 小 麦 粉

砂 糖

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

パインパン

県 産 小 麦 粉

（ さ と の そ ら ）

国 産 小 麦 粉

ド ラ イ パ イ ン

品　　　名

国 産 小 麦 粉

 配合比

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）

は ち み つ

（アメリカ・カナダ産）

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）

ツイストパン

県 産 小 麦 粉

（ さ と の そ ら ）

（アメリカ・カナダ産）

品　　　名 原　材　料
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40  g イ ー ス ト 3

砂 糖 2

30 食 塩 1.7

小 麦 た ん ぱ く 0.8

30 モ ル ト 0.2

ビ タ ミ ン Ｃ 0.2

6

40  g 8

植物油脂加工食品 5

30 イ ー ス ト 3.5

食 塩 1.4

30 小 麦 た ん ぱ く 0.8

ビ タ ミ ン Ｃ 0.2

16

　　    スクールメロン生地原料配合

47.50 % 食 塩 0.14 %

こ ん に ゃ く 粉 0.11

23.75 水 14.25

14.25

計 100.0 %

 　小麦粉30gに対してメロン生地20g使用 ※

 　小麦粉40gに対してメロン生地24g使用

   小麦粉50gに対してメロン生地30g使用

（ ゆ め ち か ら ）

（ ゆ め ち か ら ）

輸入小麦粉（国内製造）

国 産 小 麦 粉

輸入小麦粉（国内製造）

県 産 小 麦 粉

原　材　料

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）

品　　　名

品　　　名 原　材　料

 ソフトフランスパン

県 産 小 麦 粉

（ さ と の そ ら ）

国 産 小 麦 粉

シ ョ ー ト ニ ン グ

 配合比 原　材　料  配合比

 配合比

（ さ と の そ ら ）

砂 糖

 配合比

スクールメロン

原　材　料

（アメリカ・カナダ産）

砂 糖

シ ョ ー ト ニ ン グ

品　　　名 原　材　料

小麦粉（国内製造）

メロン生地

メロン生地の製造工場において、卵を含む製品を製造しております。

（アメリカ・カナダ産）

（アメリカ・国産他）

 配合比

 配合比

シ ョ ー ト ニ ン グ

原　材　料

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）
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40  g 米 油 加 工 食 品 6

イ ー ス ト 3

30 食 塩 1.5

小 麦 た ん ぱ く 0.8

30 ビ タ ミ ン Ｃ 0.2

5

40  g イ ー ス ト 2.5

コ コ ア 2.4

30 植物油脂加工食品 2

食 塩 1.5

30 小 麦 た ん ぱ く 0.8

ビ タ ミ ン Ｃ 0.2

11

2.5

40  g 砂 糖 15

マ ー ガ リ ン 8

30 イ ー ス ト 3.5

食 塩 1.5

30 小 麦 た ん ぱ く 0.8

ビ タ ミ ン Ｃ 0.2

 マーブル食パン
【ココア】

県 産 小 麦 粉

砂 糖

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）

輸入小麦粉（国内製造）

輸入小麦粉（国内製造）

（ さ と の そ ら ）

（アメリカ・カナダ産）

（アメリカ・カナダ産）

米 油 加 工 食 品

（ さ と の そ ら ）

国 産 小 麦 粉

（ ゆ め ち か ら ）

（ ゆ め ち か ら ）

原　材　料

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）

品　　　名 原　材　料  配合比 原　材　料  配合比

山型食パン

砂 糖

国 産 小 麦 粉

県 産 小 麦 粉

品　　　名 原　材　料  配合比 原　材　料  配合比

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）

県 産 小 麦 粉

（ さ と の そ ら ）

（ ゆ め ち か ら ）

（アメリカ・カナダ産）

フラワーロール

国 産 小 麦 粉

輸入小麦粉（国内製造）

原　材　料  配合比  配合比品　　　名
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28品目アレルゲン物質

小麦

コンタミネーションに関する情報

本製品の製造ラインでは、乳、卵を使用した製品も製造しています。

本製品の製造ラインでは、乳、卵を使用した製品も製造しています。

品　名 デニッシュペストリー（乳・卵抜き）

原　料　配　合

原材料名  /  添加物 配合比％ アレルゲン物質

小麦粉 42.691 小麦

水 21.350

28品目アレルゲン物質

小麦

コンタミネーションに関する情報

品　名 クロワッサン(乳・卵抜き）

原　料　配　合

原材料名  /  添加物 配合比％ アレルゲン物質

小麦粉 45.714 小麦

マーガリン 22.286

水 21.029

砂糖 7.314

パン酵母 2.743

食塩 0.686

米麹 0.130

酸化防止剤（Ｖ．Ｅ） 0.090

Ｖ．Ｃ 0.010

合計 100.00

マーガリン 18.030

砂糖 7.680

ショートニング 6.400

パン酵母 2.988

合計 100.000

Ｖ．Ｃ 0.030

香料製剤 0.130

酸化防止剤（Ｖ．Ｅ） 0.050

食塩 0.510

米麹 0.120
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めん類
※　基本食材のめん委託加工工場においては、そば、卵を含む製品を製造しております。

　　特別加工めんの原料配合

　　地粉うどん

原　材　料

県 産 小 麦 粉 100 ｇ

食 塩 3.4

小 麦 た ん ぱ く 0.5

※小麦粉に対する製品重量比　２.４倍

　　ホット中華めん

原　材　料

70 ｇ

（アメリカ・カナダ産）

県 産 小 麦 粉 30

食 塩 2

か ん す い 0.6

※小麦粉に対する製品重量比　２.２ 倍

アレルギー物質　：　小麦

配　合　比 備　　　　　考

さとのそら、１等粉

アレルギー物質　：　小麦

配　合　比 備　　　　　考

輸入小麦粉（国内製造） 準強力、１等粉

さとのそら、１等粉
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